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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M34226402P

2. Data e Regjistrimit 26/06/2023
3. Emri i Subjektit AGL Building Trade and Consulting
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 21/06/2023
6. Kohëzgjatja                  Nga: 21/06/2023

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Fier Lushnje   Lagjja Clirimi, Zona Kadastrale 8571, Nr. 
Pasurie 2-74-N4, Lushnje. 
6.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Veprimtari ne fushen e bujqesise, blegtorise, pemtarise dhe 

prodhimeve te detit. Tregtimi, perpunimi, eksporti, importi i 
prodhimeve bujqesore, blegtorale te paperpunuara dhe 
imputeve dhe makinerive bujqesore te te gjitha llojeve. 
Veprimtari ne sektorin e agroindustrise. Perpunimi paraprak 
dhe perfundimtar i produkteve te ndryshme bujqesore, 
blegtorale dhe frutore, tregti me shumice dhe pakice te 
pajisjeve teknologjike, makinerive, laboratoreve te cilesise 
dhe pajisjeve te tjera, qe drejtperdrejte ose terthorazi lidhen 
me sektorin e agroindustrise. Veprimtari tregetimi me 
shumice dhe pakice te veshmbathjeve de artikujve sportive. 
Veprimtari ne fushën e transportit kombetar dhe 
nderkombetar te mallrave. Veprimtari ne fushen e mjedisit 
dhe agroturizmit. Veprimtari ne fushën e ndertimit, montimit 
te impianteve te perpunimit te prodhimeve bujqesore, 
blegtorale, prodhimeve te detit, etj. Aktivitet ndertimore ne 
pergjithesi, si kontraktor kryesor ose si nenkontraktor, 
perfshire punimet civile ose te urbanizimit; Ndertim i 
objekteve (urbane dhe rurale, civile, tregetare ose industriale) 
si dhe ndertesa parafabrikate te cdo natyre ose destinacioni 
perdorimi, per shitje apo qira; Ekzekutimi i punimeve te 
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rikonstruksionit, suvatim, Lyerje, dhe dekorim i ndertesave 
private dhe publike, si dhe te destinuara per perdorim publik; 
Rikonstruksione civile dhe industriale ne pergjithesi; 
Restaurim, rikuperim, rehabilitim, shembje, mirembajtje te 
zakonshme dhe te jashtezakonshme, ndertim, mirembajtje te 
punimeve te urbanizimit paresor dhe dytesor si dhe 
urbanizim te zonave te destinuara per ndertime publike 
perfshire ato te rendesise arkeologjike dhe monumentale; 
punime te tokes me pune te mundeshme te vecanta te lidhura 
me murature dhe betoni armatuar; aktivitet zdrukthtarie ne 
hekur dhe dru; Furnizim me izolim termik, akustik dhe 
kunder zjarrit; tregeti me shumice dhe pakice te materialeve 
te ndertimit dhe nenprodukteve te ndertimit si dhe inerteve; 
Blerje, shitje, shkembim toke ndertimore te ndertesave per tu 
shembur, rikonstruktuar, restauruar ose modifikuar; realizim, 
nepermjet nenkontraktimit, bashkepunimit me pale te treta 
dhe ose ne menyre te drejteperdrejte ose me forma 
bashkepunimin te perbera te ndertesave ose pjese te tyre dhe 
ne pergjithesi te veprave edile per perdorim civil, tregetar, 
bujqesor, artizanal dhe industrial; Aktivitet te pasurive te 
paluajtshmene pergjithesi dhe ne vecanti , blerja, shitja, 
rishitja, shkembimi, transferimi ne cdo titull, qiradhenia (jo 
financiare) e pasurive te paluajteshme te cdo lloji, urbane, 
civile, tregetare dhe industriale si dhe marrjen e cdo te drejte 
mbi to; administrimi i pronave te pronesise sociale; Marrja e 
pasurive te tundeshme edhe ne qira financiare ose ne cdo 
forme tjeter (pa marre pronesine e tyre) duke kryer punimet 
vete ose per llogari te te treteve me administrim te 
drjeteperdrejte ose me nenkontraktim; shitblerje e 
materialeve te ndertimit ne pergjithesi, pajisje, makineri per 
ndertimin, mjete kantieri, makineri, platforma dhe te 
ngjashme; leasing pa shofer i autoveturave, automjeteve te 
cdo lloji, te pajisjeve, te makinerive te ndertimit, mjeteve te 
punes, mjete te sheshit te ndertimit, makineri operative, 
platforma dhe te ngjashme. Veprimtari ne fushen e 
marketingut te prodhimeve agroindustriale, bujqësore, 
blegtorale, mjedisore, ndertimit, makinerive, pajisjeve, etj, te 
lidhura drejtperdrejte ose terthorazi me agroindustrine, 
mjedisin, transportin, etj. Veprimtari financiare ne fushën e 
mbeshtetjes se bashkepunimit te fermereve, kooperativave 
bujqesore dhe organizmave te tjera vendit dhe 
nderkombetare te lidhura drejtperdrejte ose tërthorazi me 
sektorët e agroindustrise, agroturizmit, mjedisit, peshkimit, 
etj. Veprimtari ne sektorin e arsimimit profesional per 
sektoret e lidhur me objektin e veprimtarise se shoqerise. 
Veprimtari ne fushën e çertifikimit, akreditimit, standarteve 
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ne sektorin e agroindustrise, bujqesise, blegtorise, pemtarise, 
peshkimit, etj. Shoqeria mund te kryeje çdo transaksion ne 
lidhje me pasurite e luajtshme apo te paluajtshme si dhe çdo 
aktivitet tregtar, financiar, qeradhenieje apo hipoketimi, te 
cilat mund te konsiderohen si te dobishme apo te nevojshme 
per arritjen e objektit te Shoqerise. Te bleje ne menyre te 
drejtperdreite apo te terthorte interesa ne shoqeri te tjera me 
objekt te ngjashem me ate te Shoqerise, ne Shqiperi apo 
jashte saj, dhe te kryeje çdo aktivitet tjeter qe mund te 
konsiderohet i dobishëm apo i nevoishëm ne menyre arritjen 
e objektit te Shoqerise. Shoqeria duhet te kryeje çdo aktivitet 
qe perfshihet ne objektin e saj, ne lidhje dhe qe e favorizon 
ate. Shoqeria duhet te respektoje te gjitha ligjet dhe 
rregulloret perkatëse. Ajo perfshin standartet me te mira 
etike.
Artur Shapka10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 21/06/2023                Deri: 21/06/2028
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët ArturShapka
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 3.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët GiovanniFerraro

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 3.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: AGL Building Trade and Consulting
E-Mail: d.elona@yahoo.it  
Telefon: 00393289128048  
Të Tjera: Kapitali i shoqerise eshte 6000 Euro.

16. Statusi: Aktiv
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Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-134903-06-23

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

20/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-166795-07-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 06/07/2023 per shtim objekti
Objekti ishte            ("Veprimtari ne fushen e bujqesise, blegtorise, pemtarise dhe 
prodhimeve te detit. Tregtimi, perpunimi, eksporti, importi i prodhimeve bujqesore, 
blegtorale te paperpunuara dhe imputeve dhe makinerive bujqesore te te gjitha llojeve. 
Veprimtari ne sektorin e agroindustrise. Perpunimi paraprak dhe perfundimtar i 
produkteve te ndryshme bujqesore, blegtorale dhe frutore, tregti me shumice dhe pakice te 
pajisjeve teknologjike, makinerive, laboratoreve te cilesise dhe pajisjeve te tjera, qe 
drejtperdrejte ose terthorazi lidhen me sektorin e agroindustrise. Veprimtari tregetimi me 
shumice dhe pakice te veshmbathjeve de artikujve sportive. Veprimtari ne fushën e 
transportit kombetar dhe nderkombetar te mallrave. Veprimtari ne fushen e mjedisit dhe 
agroturizmit. Veprimtari ne fushën e ndertimit, montimit te impianteve te perpunimit te 
prodhimeve bujqesore, blegtorale, prodhimeve te detit, etj. Veprimtari ne fushen e 
marketingut te prodhimeve agroindustriale, bujqësore, blegtorale, mjedisore, ndertimit, 
makinerive, pajisjeve, etj, te lidhura drejtperdrejte ose terthorazi me agroindustrine, 
mjedisin, transportin, etj. Veprimtari financiare ne fushën e mbeshtetjes se bashkepunimit 
te fermereve, kooperativave bujqesore dhe organizmave te tjera vendit dhe nderkombetare 
te lidhura drejtperdrejte ose tërthorazi me sektorët e agroindustrise, agroturizmit, mjedisit, 
peshkimit, etj. Veprimtari ne sektorin e arsimimit profesional per sektoret e lidhur me 
objektin e veprimtarise se shoqerise. Veprimtari ne fushën e çertifikimit, akreditimit, 
standarteve ne sektorin e agroindustrise, bujqesise, blegtorise, pemtarise, peshkimit, etj. 
Shoqeria mund te kryeje çdo transaksion ne lidhje me pasurite e luajtshme apo te 
paluajtshme si dhe çdo aktivitet tregtar, financiar, qeradhenieje apo hipoketimi, te cilat 
mund te konsiderohen si te dobishme apo te nevojshme per arritjen e objektit te Shoqerise. 
Te bleje ne menyre te drejtperdreite apo te terthorte interesa ne shoqeri te tjera me objekt 
te ngjashem me ate te Shoqerise, ne Shqiperi apo jashte saj, dhe te kryeje çdo aktivitet 
tjeter qe mund te konsiderohet i dobishëm apo i nevoishëm ne menyre arritjen e objektit te 
Shoqerise. Shoqeria duhet te kryeje çdo aktivitet qe perfshihet ne objektin e saj, ne lidhje 
dhe qe e favorizon ate. Shoqeria duhet te respektoje te gjitha ligjet dhe rregulloret 
perkatëse. Ajo perfshin standartet me te mira etike.")          u be            ("Veprimtari ne 
fushen e bujqesise, blegtorise, pemtarise dhe prodhimeve te detit. Tregtimi, 
perpunimi, eksporti, importi i prodhimeve bujqesore, blegtorale te paperpunuara 
dhe imputeve dhe makinerive bujqesore te te gjitha llojeve. Veprimtari ne sektorin e 
agroindustrise. Perpunimi paraprak dhe perfundimtar i produkteve te ndryshme 
bujqesore, blegtorale dhe frutore, tregti me shumice dhe pakice te pajisjeve 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B69875EB-354E-4947-9726-3F7439F3DC21
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28CCEC17-BA30-481E-8472-6E41493FF321
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C39D2EA1-389A-4B65-9029-E91C0C9CCEFD
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teknologjike, makinerive, laboratoreve te cilesise dhe pajisjeve te tjera, qe 
drejtperdrejte ose terthorazi lidhen me sektorin e agroindustrise. Veprimtari 
tregetimi me shumice dhe pakice te veshmbathjeve de artikujve sportive. Veprimtari 
ne fushën e transportit kombetar dhe nderkombetar te mallrave. Veprimtari ne 
fushen e mjedisit dhe agroturizmit. Veprimtari ne fushën e ndertimit, montimit te 
impianteve te perpunimit te prodhimeve bujqesore, blegtorale, prodhimeve te detit, 
etj. Aktivitet ndertimore ne pergjithesi, si kontraktor kryesor ose si nenkontraktor, 
perfshire punimet civile ose te urbanizimit; Ndertim i objekteve (urbane dhe rurale, 
civile, tregetare ose industriale) si dhe ndertesa parafabrikate te cdo natyre ose 
destinacioni perdorimi, per shitje apo qira; Ekzekutimi i punimeve te 
rikonstruksionit, suvatim, Lyerje, dhe dekorim i ndertesave private dhe publike, si 
dhe te destinuara per perdorim publik; Rikonstruksione civile dhe industriale ne 
pergjithesi; Restaurim, rikuperim, rehabilitim, shembje, mirembajtje te zakonshme 
dhe te jashtezakonshme, ndertim, mirembajtje te punimeve te urbanizimit paresor 
dhe dytesor si dhe urbanizim te zonave te destinuara per ndertime publike perfshire 
ato te rendesise arkeologjike dhe monumentale; punime te tokes me pune te 
mundeshme te vecanta te lidhura me murature dhe betoni armatuar; aktivitet 
zdrukthtarie ne hekur dhe dru; Furnizim me izolim termik, akustik dhe kunder 
zjarrit; tregeti me shumice dhe pakice te materialeve te ndertimit dhe nenprodukteve 
te ndertimit si dhe inerteve; Blerje, shitje, shkembim toke ndertimore te ndertesave 
per tu shembur, rikonstruktuar, restauruar ose modifikuar; realizim, nepermjet 
nenkontraktimit, bashkepunimit me pale te treta dhe ose ne menyre te 
drejteperdrejte ose me forma bashkepunimin te perbera te ndertesave ose pjese te 
tyre dhe ne pergjithesi te veprave edile per perdorim civil, tregetar, bujqesor, 
artizanal dhe industrial; Aktivitet te pasurive te paluajtshmene pergjithesi dhe ne 
vecanti , blerja, shitja, rishitja, shkembimi, transferimi ne cdo titull, qiradhenia (jo 
financiare) e pasurive te paluajteshme te cdo lloji, urbane, civile, tregetare dhe 
industriale si dhe marrjen e cdo te drejte mbi to; administrimi i pronave te pronesise 
sociale; Marrja e pasurive te tundeshme edhe ne qira financiare ose ne cdo forme 
tjeter (pa marre pronesine e tyre) duke kryer punimet vete ose per llogari te te 
treteve me administrim te drjeteperdrejte ose me nenkontraktim; shitblerje e 
materialeve te ndertimit ne pergjithesi, pajisje, makineri per ndertimin, mjete 
kantieri, makineri, platforma dhe te ngjashme; leasing pa shofer i autoveturave, 
automjeteve te cdo lloji, te pajisjeve, te makinerive te ndertimit, mjeteve te punes, 
mjete te sheshit te ndertimit, makineri operative, platforma dhe te ngjashme. 
Veprimtari ne fushen e marketingut te prodhimeve agroindustriale, bujqësore, 
blegtorale, mjedisore, ndertimit, makinerive, pajisjeve, etj, te lidhura drejtperdrejte 
ose terthorazi me agroindustrine, mjedisin, transportin, etj. Veprimtari financiare ne 
fushën e mbeshtetjes se bashkepunimit te fermereve, kooperativave bujqesore dhe 
organizmave te tjera vendit dhe nderkombetare te lidhura drejtperdrejte ose 
tërthorazi me sektorët e agroindustrise, agroturizmit, mjedisit, peshkimit, etj. 
Veprimtari ne sektorin e arsimimit profesional per sektoret e lidhur me objektin e 
veprimtarise se shoqerise. Veprimtari ne fushën e çertifikimit, akreditimit, 
standarteve ne sektorin e agroindustrise, bujqesise, blegtorise, pemtarise, peshkimit, 
etj. Shoqeria mund te kryeje çdo transaksion ne lidhje me pasurite e luajtshme apo te 
paluajtshme si dhe çdo aktivitet tregtar, financiar, qeradhenieje apo hipoketimi, te 
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cilat mund te konsiderohen si te dobishme apo te nevojshme per arritjen e objektit te 
Shoqerise. Te bleje ne menyre te drejtperdreite apo te terthorte interesa ne shoqeri te 
tjera me objekt te ngjashem me ate te Shoqerise, ne Shqiperi apo jashte saj, dhe te 
kryeje çdo aktivitet tjeter qe mund te konsiderohet i dobishëm apo i nevoishëm ne 
menyre arritjen e objektit te Shoqerise. Shoqeria duhet te kryeje çdo aktivitet qe 
perfshihet ne objektin e saj, ne lidhje dhe qe e favorizon ate. Shoqeria duhet te 
respektoje te gjitha ligjet dhe rregulloret perkatëse. Ajo perfshin standartet me te 
mira etike.")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 14/09/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=58F9F3D1-E7CB-493D-8E40-32330F36315E

